2

[bookmark: _GoBack]
ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА
РАСПОРЯЖЕНИЕ
ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА
АЙТЫЫШКЫН

от 18 ноября 2021 г. № 509-р
г. Кызыл

О передаче Министерству земельных и
имущественных отношений Республики Тыва
взысканного имущества, нереализованного
по исполнительному производству

В соответствии с протоколом рабочего совещания у и.о. заместителя Председателя Правительства Республики Тыва – министра сельского хозяйства и продовольствия Республики Тыва Ондара У.А. по вопросу возобновления деятельности убойного цеха в Дзун-Хемчикском районе от 14 октября 2021 г. № 07-16-323/21:

1. Министерству экономического развития и промышленности Республики Тыва передать Министерству земельных и имущественных отношений Республики Тыва взысканное имущество, приобретенное за счет средств республиканского бюджета Республики Тыва, предусмотренных  на реализацию бизнес-проекта «Создание мясоперерабатывающего комплекса в местечке «Белдир-Аксы» г. Чадан Дзун-Хемчикского кожууна, нереализованное по исполнительному производству.
2. Министерству земельных и имущественных отношений Республики Тыва передать имущество, указанное в пункте 1 настоящего распоряжения, Министерству сельского хозяйства и продовольствия Республики Тыва.
3. Уполномочить Министерство сельского хозяйства и продовольствия Республики Тыва по использованию и (или) передаче имущества эффективному товаропроизводителю.
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя Председателя Правительства республики Тыва Ондара У.А.
5. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте Республики Тыва в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

	Глава Республики Тыва
	В. Ховалыг